
                                                 
 

 

                                                                       GIUNTA CAMERALE – Verbale n. 4   del  22.04.2021 

 

 

SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

  

 

 

Deliberazione n. 52  del 22.04.2021 

 

 

Oggetto: Designazione rappresentante camerale in seno al CdA del GAL Laghi e Monti  

 

 

 

Relatore: Il Presidente 
 

 

LA GIUNTA 
 

Vista la nota in data 9.04.2021 con la quale viene convocata l’assemblea ordinaria del GAL 
Laghi e Monti per il giorno 27 aprile 2021; 

 

Preso atto che all’ordine del giorno è iscritto, tra l’altro, il rinnovo delle cariche sociali per 
il triennio 2021/2023 ai sensi degli articoli 16 e 22 dello Statuto del GAL; 

 

Visto l’articolo 16 del suddetto Statuto che recita: “il Consiglio di Amministrazione è 
composto da un numero di membri variabile da un minimo di 3 a un massimo di 9, proposti dai soci 

fondatori. Nell'ambito del numero di Consiglieri determinato dall'Assemblea dei soci, ai soci 

pubblici spetta la nomina del Presidente mentre ai soci privati quella del Vice Presidente. La 

dichiarazione di nomina è fatta nella stessa seduta assembleare; 

 

Visto il patto parasociale sottoscritto tra i seguenti soci del GAL: 

  

• Associazione Assograniti  
• Camera di Commercio del VCO (oggi Camera di commercio di Biella e Vercelli – 

Novara – Verbano, Cusio e Ossola)  

• Centro Documentazione Alpina “Terre Alte – Oscellana”  
• Comune di Nonio  
• Unione Montana del Lago Maggiore   
• Unione Montana della Valle Vigezzo  

 

Considerato che il citato patto parasociale fissa, in accordo tra i soci, a nove il numero dei 

componenti del Consiglio di amministrazione, di cui cinque di nomina privata e quattro di nomina 

pubblica; 

 

Visto l’art. 2.2 del citato patto parasociale che prevede che uno dei membri del Consiglio 

di Amministrazione di nomina pubblica sia indicato dalla Camera di Commercio e che il Presidente 

del Consiglio di Amministrazione sia individuato tra i membri di nomina pubblica; 

 

Rammentato che dell’attuale Consiglio di Amministrazione fa parte il Consigliere camerale 



                                                 
 

 

                                                                       GIUNTA CAMERALE – Verbale n. 4   del  22.04.2021 

 

 

SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

  

Dr. Marco Cerutti a suo tempo designato dalla ex Camera di commercio del VCO, già socia del 

GAL Laghi e Monti; 

 

Valutata l’opportunità di mantenere la continuità della rappresentanza camerale 
confermando la fiducia al Dr. Cerutti e designandolo quindi quale rappresentante della Camera di 

commercio di Biella e Vercelli – Novara – Verbano, Cusio, Ossola nel Consiglio di 

Amministrazione del GAL Laghi e Monti; 

 

All’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA 

 

Di designare quale rappresentante camerale in seno al Consiglio di Amministrazione del GAL 

Laghi e Monti il Dr. Marco Cerutti. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr. Gianpiero Masera) 

IL PRESIDENTE 

(Dr. Fabio Ravanelli) 

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del  07/03/2005 e ss.mm.ii) 

 

 

 

 


